sti aliqd acccepisti. **Q** homo: o princeps
inter filios hominum: vis eē inter p̄ncipes qui-
bus nō est salus: Ideo q̄ habeo salutē: qz
tu mihi das: **L**uu est enī quod das: Aut
vero etiā tu das: **C**el hoc dicēdū est: quia
tu das: **B**icat z fistula qz z ipsa dat aquā:
dicat z canalis qz ipse manat: dicat z pre-
co qz z ipse liberat. **E**go in aqua attendo
fontē: in voce p̄conis agnosco iudicē. **N**ō
eris tu plane auctor salutis mee: ille erit de
q̄ securus sū: de te incert⁹ sum: Si nō sis ar-
rogās: nō solū ego de te incert⁹ sum: s̄ z tu
d̄ te. **A**b illo q̄ mihi sal⁹ q̄ est sup̄ oia: qz dñi
est salus: tu inf̄ filios hominum: tu inf̄ p̄ncipes.
Sed audio vocē psalmi: Nolite p̄fidere in
p̄ncipes: z in filios hominum a q̄bus nō est sa-
lus. **S**cōm turbam hominum quid sunt isti filii
hominum: Quid sunt vijs scire: **E**xiet spi-
rit⁹ ei⁹ z reuertet in terrā suā: Ecce
totū qđ loquuntur nesciēs qđ diu loquaf: mina-
tur nesciēs qđ diu vivat. **S**ubito exiet spūs
eius z reuertet in terrā suā: **E**xūte spūs
caro reuertet in terra. **S**ed qz caro erat q̄
sic loquebat: de me em̄ presume z ego tibi
do: nō dicerēt: nisi illi d̄ quib⁹ dictū est: qm̄
caro sunt: **E**xiet spūs eius z reuertet in ter-
rā suā. **I**n illa die peribūt oēs cogi-
tationes ei⁹. **T**ibi est typus: **T**ibi ē sup-
bia: **T**ibi est iactātia: **T**ibi forte ad locū bo-
nū transiſt: ad iustos si tibi transiſt. **N**ā qui
sic loquebat nescio quo transierit: Loqbat
em̄ sup̄bia: z nescio quo trāſeant tales ho-
mines: nisi qz inspicio alterū psalmū: z vi-
deo malum corū esse transitum. **T**idi impi
um exaltari sup̄ cedros libani: z trāſiui: et
ecce nō erat: z quesui eum z nō est inuen-
tus loc⁹ eius. **I**ste pius qui trāſiijt z nō in-
uenit impiū: illuc puenit vbi nō est impi⁹.
Ergo fratres omnes audiam⁹: fratres di-
lecti deo oēs audiam⁹: in qualibet tribu-
latione: in quolibet desiderio munieris diui-
ni nō fidam⁹ in p̄ncipes: nec in filios hominum
quib⁹ nō est salus. **T**otū hoc mortale tran-
sitorū z caducū est. **E**xiet spūs eius z re-
uertet in terrā suā: in illa die peribunt om-
nes cogitationes eius. **Q**uid ergo facim⁹:
si in filios hominū: si in p̄ncipes nō est spe-
randū: **Q**uid facimus: **B**eat⁹ cuius
deus Jacob adiutor est eius: Non
ille homo: aut ille homo: non ille angelus:
aut ille angel⁹: sed beat⁹ cuius de⁹ Jacob
adiutor est: qz z ipsi Jacob sic fuit adiutor

ut de Jacob faceret israel. Magnū adiu-
 torū: israel iam vidēs deū. Hic ē positus
 et pegrinus nōdū vidēs deū: si habuerit ad
 iutorē deū Jacob: ex Jacob eris israel: et
 eris vidēs deū: et perierit omnis labor: et om-
 nis gemitus: Transient cure mordaces: suc-
 cedēt laudes felices. Beatus cui⁹ de⁹ Ja-
 cob adiutor est eius: huius Jacob. Qua-
 re iste beatus interim adhuc in hac vita ge-
 mēs: Spes illi⁹ in dñm deū ipsi⁹.
 Ideo beatus: quod spes ipsius in dñm deum
 ipi⁹. In q̄ est spes ipsius: ipē erit res ipsius.
 Fratres: an forte errauit: quod dixi rem nostrā
 futurā deū: Quid si dicere hereditatē nrā
 futurū deū? Spes mea es tu: portio mea in
 terra viuentū. Tu eris portio mea: eris tu
 possessio et possidebis. Possessio dei eius:
 et possessio tua erit de⁹. Tu eris possessio ei⁹
 ut colaris ab eo: et ipē erit possessio tua ut
 colas eum. Nā et tu colis deū: et coleris ab
 eo. Recte dicitur colo dei: quō aut̄ color
 a deo: Inuenim⁹ apud Ap̄lūm: Bei inq̄t
 agricultura est: dei edificatio estis: Et dñs:
 Ego sum inq̄t vītis: vos esti sarmēta: et pa-
 ter meus agricola. Colite ē de⁹ ut sis fru-
 ctuosus: et colis deū ut sis fructuosus. Li-
 bi bonū ē qđ ie colit de⁹: tibi bonū est qđ tu
 colis deū. Cultor deus si recedat ab hoie
 desert⁹ fit ipse homo: Cultor homo si rece-
 dat a deo desert⁹ fit ipē hō. Nec crescit de-
 us accedēte te: nec decrescit discedēte te.
 Ergo erit ipē possessio nrā ut nos pascat:
 et erim⁹ possessio ei⁹ ut nos regat. Spes il-
 li⁹ in dñm deū ipsius. Quis est iste dñs de-
 us ipsius: Attēcute fratres: multi em̄ habēt
 multos deos: et dicūt eos dños suos et de-
 os suos. Et dicit Ap̄lus: Et si sūt qui di-
 cātur dñi: siue in celo: siue in terra: quēad-
 modū sunt dñi multi: et dñi multi: nobis tñ
 unus deus: pater ex quo oia: et unus dñs
 Jesus christ⁹ p̄ quē oia. Ergo ipse sit spes
 tua dñs de⁹ tu⁹: in illo sit spes tua. In dño
 deo suo ē spes etiā illi⁹ qui colit Saturnū:
 in dño deo ipsius ē spes qui colit Martē:
 qui colit Neptunū: qui colit Mercuriū: pl⁹
 addo: qui colit ventrē: de quib⁹ dictū est:
 Quorū deus venter est. Ergo ille illius de-
 us: atq̄ ille illius: quis huius beati: Quia
 spes ipsi⁹ in dño deo ipsi⁹. Sed qđ est iste:
 Qui fecit celū et terram mare et oia
 que in eis sunt. Fratres mei: magnū de-
 um habemus. Benedicam⁹ nomē sanctū
 eius: quod dignat⁹ est facē nos possessionē su-
 am. Nōdū yides deuz: nō potes amare

Alia līa.
teus.
dño deo.

plene qđ nōdū yides: Que yides ipē feci.
 Miraris mūdū: quare nō artificē mundi:
 Suspiciis celū: et exhorrescis: Logicas vni-
 uersā terrā: et tremescis. Miraris magni-
 tudinē: qđ cogitationē occupas. Respice
 innumerabilitatē stellarū. Respice tāta ge-
 nera seminū: tātas diuertates aīaliū: qđ
 quid natat in aq̄s: repit in terra: volitat in
 aere: circuit in celo. Qia ista: qđ magna: qđ
 p̄clara: qđ pulchra: qđ stupēda. Ecce q̄ fe-
 cit hec oia: deus tu⁹ est: Non ibi spem tu-
 am: ut sis beat⁹. Spes illi⁹ in dñm deū ipsi⁹
 us. Quē: Qui fecit celū et terrā: mare et oia
 q̄ in eis sunt. Magnū habem⁹ deū: attendi
 te fratres magnū bonū deū faciente talia.
 Quid ē hic cogitauit de⁹ ut facēt. Si tñ di-
 cēdū ē de deo: cogitauit celū et terrā: mare:
 et oia q̄ in eis sunt. Forte dictū erat hō iste:
 Vide quidē oia magna ista: celū et terrā:
 mare: et oia q̄ in eis sunt: fecit de⁹: qđ me cōputat
 deus iter ea q̄ fecit: Et vere ego ptineo ad
 curā ipsius: et mō de me cogitat de⁹: aut scit
 an viuam: Quid est hō qđ dicis: Nō surre
 pat tibi mala cogitatio in cor: de his esto d
 quib⁹ paulo afi loqbamur: Laudabo dñm
 in vita mea: psallā deo meo qđ diu sum. Et
 iste talis alloq̄t nescio qđ tepidos: qđ ex-
 hortat. Et quasi vetat ne desperēt de se: qđ
 nō sunt in cōputo dei. Multorum em̄ sunt
 tales cogitationes: si tñ deserūt deū et pgunt
 q̄ quelibet peccata: qđ non credunt curare
 deū quid agāt. Audi eloqua diuina: noli d
 te desperare: qui curauit facere te: nō curat
 reficere te: Non deus tu⁹ est: q̄ fecit celū
 et terrā: et mare: Si ista sola diceret: forte re-
 spōderes tu: Deus qui fecit celū et terrā: et
 mare: magn⁹ deus: si nūqd cogitat de me:
 Et ipse te fecit diceretur tibi. Quō: Nun-
 quid ego sum celuz: aut ego sum terra: aut
 ego sum mare: Et quid es: Manifestū est:
 nec celum sum: nec terra sum: nec mare sum:
 sed in terra sum. Tel hoc concedis mihi
 quia in terra es. Audi quia non tantū ce-
 lum et terrā et mare deus fecit: fecit em̄ celū
 et terrā: et mare et oia que in eis sunt. Si ē
 omnia que in eis sunt: et te. Parū dico te:
 passerem: locustam: vermiculū: nihil horū
 nō ille fecit: et cura est illi de omnibus. Nō
 ad preceptū cura est: nam preceptum soli
 homini dedit. Bicit em̄ psalmus: Domi-
 nes et iumenta saluos facies domine: secū-
 dum multitudinē misericordie tue deus.
 Multitudinem inquit misericordie tue: se-
 cundū hanc saluos facies homines et iu-

menta. **E**t Apostolus: **N**unquid de bob^o cura est deo? **E**t hac de bobus cura nō est deo; hac homines et iumenta saluos facies dñe. **N**unquid p̄traria sunt ista? **Q**uid em̄ air Apls: **N**unquid de bobus p̄tinet ad deum? **V**bi est p̄ceptū: boui triturati os non infrenabitis: ibi de bobus nō cogitauit deus: **P**rag quodā boues voluit significari. **N**ō em̄ hoc curat de^o monere quid agat cū bob^o: habet hoc natura ip̄a b̄iana: **S**ic fact^o est homo: vt norit p̄sulere iumentis suis: nec inde p̄cepta a deo accepit: sed insinuatū est illi in mentē a deo vt possit et sine p̄cepto facere: fecit illū talē de^o. **S**ed quō regit pecus regendū ab alio: ab eo a quo regit p̄ceptū accepit. **A**d p̄cepti ḡ tenorez non est de bobus cura deo: sed p̄udentia vniuersitatis qua creauit oīa et mundū regit: homines et iumenta saluos facies dñe. **I**ntēdat caritas vestra. **H**ic forte aliq̄s dicat mihi: **B**enouo testamēto est: qr nō de bobus p̄tinet ad deū: homines et iumenta saluos facies dñe de veteri testamēto est. **S**unt qui calūnient et dicāt nō sibi consonare ista duo testamēta. **H**e forte aliud dicat in vetere: aliō in nouo: et flagitet de me sentīa de nouo talē qualis hec est: **H**omes et iumenta saluos facies dñe: quid facio? **H**ibil tam in capite noui testamenti: q̄ euāge lium. **I**n euangelio inuenio: qr omnia ista pertinent ad deum: nemo erit iam qui contradicat. **N**unquid em̄ Apostolus euangelio contrarius erit: **A**udiamus ip̄m dominū principē et magistrū apostolorū: **R**espite inquit volatilia celi: qr nō semināt neq̄ metunt: neq̄ congregātū horrea: et patet vester celestis pascit illa. **E**rgo et preter hominē animalia ista pertinēt ad curā dei: vt pascatur: nō vt legem accipiāt. **Q**uod ergo ad dandā legem attinet de bob^o cura deo nō est: quod aut ad creanda: ad pascēda: gubernāda: et regenda: omnia ad deum pertinēt. **N**ōne duo passerē assevēunt: dominus Jesus christ^o dicit: et unus ex eis nō cadet super terrā sine volūtate patris vestri: **Q**uāt̄ magis vos pluris estis illis: **N**olite ergo dicere: nō p̄tineo ad deum. **P**ertinet ad deū anima tua: pertinet ad deum corpus tuū: quia de^o fecit et animā tuam et corpus tuū. **D**icis forte: nō me numerat deus in magna multitudine. **A**ccedit tibi mīz de euangelio: Capilli capitl vestri numerati sunt. **E**rgo deus meus est: et in illo spes mea: qui fecit celum: et terraz:

mare et omnia que in eis sunt. **Q**uid autē ad me p̄tinet: **Q**uid agit deo me? **Q**ui custodit veritatē in eternū: **E**t amādū deū comendauit: et timēdū: **Q**ui custodit veritatē in eternū. **Q**uā veritatē in eternū: **Q**uā: **E**t in q̄ custodit veritatē: **E**a ciente iudicū iuriā accipietib^o: **E**vidicat iuriā accipietes: frēs mei facit illis iudicū. **Q**uib^o: **Q**ui accipiat iuriā: puniet oēs iuriōsos. **S**i ergo sauebit iuriā accipientib^o et puniet iuriōsos: vide mō de quorū numero essevis. **E**lide: at tēde: vtrū in eis velis esse qui iuriā accipiat: an in eis qui iuriā faciūt. **S**tatum em̄ ad te p̄cedit vox apostolica: et dīc tibi: **J**ā quidē oīno delictū est: qr iudicia habet vobiscū: quare non magis iuriā patimini. **L**orripit hoīes qr nō patiūtur iuriā. **N**ō vt patiaris molestiā te hortatur: s̄ vt patiaris iuriā: **N**ō em̄ omnis molestia iuriā est. **Q**uicqd em̄ iure pateris: nō est iuriā: **N**e forte diceres: et ego int̄ iuriā passos numeror: nā illud in illo loco: et illō cā illa passus sum. **E**lide si iuriā passus es. **L**atrones multa patiūtur: s̄ nō iuriā. **S**celerati: malefici: effractores: adulteri: corruptores: oēs patiūtur multa mala: sed nulla est iuriā. **I**llud est pati iuriā: aliō est pati tribulationē: aut penā: aut molestiam: aut supplicium. **L**ōsideravbi sis: quid egeris vide: quare patiaris vide: et ibi vides qd patiar. **J**us et iuriā cōtraria sūt. **J**us em̄ est qd iustum est. **N**e qd omne qd ius dicitur: ius est. **Q**uid si aliquis cōdat ius iniquū: **A**cc ius dicendū est si in iustū est. **I**llud ergo versū ius qd etiā iustum est. **E**lide qd fecerūt: nō qd patiaris. **S**i ius fecisti: iuriā pateris. **S**i iuriā fecisti: ius pateris. **Q**uare ista dixi fratres: **V**t nō se extollāt heretici: q̄n̄ forte aliquid patiūt ex iussionib^o principū terrenorū: nō se numerent inter eos qui iuriās accipiūt et dicāt: **E**cce psalm^o p̄solat me: **E**go. n. deū colo qui iudicū faciet iuriā accipientib^o. **R**ecte quero vtrū iuriā accipias. **S**i ius fecisti: iuriā est quā pateris. **J**us est exusflare christū: **J**us est rebelli supbia erigē altare. **J**us est p̄centib^o p̄secutorib^o tunice christi: ecclesiā christi p̄scindere. **P**orro si s̄ ius nō est: qc̄quid p̄ hoc patet ius est. **N**ō es ergo de his qui patiūtur iuriā. **L**ego aliquid manifestius de euangelio: **B**eatū inquit qui p̄secutionē patiūt. **E**xpecta: quid festuas: **Q**uid dic: ego sum:

Ella lfa.
t in seculis.

Ella lfa.
t facit.